
 

 
COMUNE DI ZAGARISE 

Provincia di Catanzaro 
 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
N. 110 

DEL 15/07/2021 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per rinnovo certificato digitale X509 -Siope+ . 

 
     L’anno duemilaventuno addì quindici del mese di luglio, si è riunito il 
Commissario Straordinario di Liquidazione, nominato con DPR  del 08 novembre 
2018 nella persona del Dott. Domenico Arena,  
   

Il Commissario Straordinario di Liquidazione  
  

PREMESSO CHE:  
−il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, 

esecutiva ad ogni effetto di legge, ha deliberato il dissesto finanziario;  

− con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario 

di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti 

dell’Ente;  

− in data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

notificato al Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena;  

− ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modifiche ed integrazioni, l’insediamento, presso l’Ente, è avvenuto in 

data 10 dicembre 2018; 

- Richiamato l’art. 254 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ii. il quale dispone che 

l’organo straordinario di liquidazione dà avviso mediante affissione all’albo 

pretorio ed anche a mezzo stampa dell’avvio della procedura di rilevazione della 

massa passiva dell’ente locale;  



-  Considerato che è stato richiesto, per le vie brevi, preventivo di spesa alla ditta 

Kibernetes di Bovalino (RC) per il rinnovo certificato digitale X509; 

- Visto il preventivo di spesa in atti rimesso da Kybernetes inoltrato via pec i data 

13/07/2021 e che sebbene non allegato costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

 Vista la precedente delibera di questo O.S.L. n.65 /2020 

Dato atto che la relativa spesa graverà sulla gestione liquidatoria cap . 20; 

 

DELIBERA 

 La premessa si intende integralmente riportata ed approvata  

1. Di approvare il preventivo di cui in premessa, affidando il relativo servizio a Kibernetes srl 

 e per l’effetto impegnare la spesa di € 250,00 oltre I.V.A. 

2. Di dare atto che gli oneri scaturenti dal presente provvedimento sono posti a carico della 

Gestione di Liquidazione sul capitolo 20; 

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione a Kibernetes s.r.l.; 

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Segretario Comunale a che ne disponga 

l’archiviazione agli atti dell’Ente ed al Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 

Zagarise per quanto di competenza. 

5. Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile. 

 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO                                       
                    DI LIQUIDAZIONE                                                                           

                 f.to   Dr. Domenico Arena       


